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SKOLENS PLAN

Rungsted Kostskole er en fuldstændig højere Almenskole 
og omfatter som saadan følgende 4 Afdelinger:

Forberedelsesskolen, bestaaende af 5 Klasser; i denne op
tages Elever fra 6 Aars Alderen og helst aldeles uforberedte;

Mellemskolen, bestaaende af 4 Klasser; i denne optages 
Elever fra omkr. 11 Aars Alderen; i kgl. Anordning af 19. 
Juni 1903 (se Side 2) er nævnt de Fordringer, der maa op
fyldes for at optages i Mellemskolens første Klasse.

Mellemskolens fjerde Klasse afsluttes med Mellemskole
eksamen, der tages omkr. 15 Aars Alderen. Denne Eksamen 
er at betragte og benævne som Aarsprøve (og ikke som Af
gangseksamen), og det bemærkes udtrykkeligt, at den ikke 
giver nogen Rettigheder i det praktiske Liv, ikke heller Ad
gang til Post-, Telegraf- og Jernbanevæsenet eller til f. Eks. 
Polyteknisk Læreanstalt; dens Hensigt er kun at sørge for 
en passende og nogenlunde afrundet Afslutning paa Under
visningen i Barneskolen;

Realklassen, der er eetaarig; Optagelse i denne Klasse for
udsætter, at Mellemskoleeksamen er bestaaet; Undervisning 
og Fagkreds tager her væsentligst Sigte paa det praktiske 
Livs Tarv; den afslutter med Realeksamen, der har afløst 
den tidligere Præliminæreksamen, og som giver Rettigheder 
og Fordele i samme Omfang, som sidstnævnte Eksamen gav;

Gymnasiet, der bestaar af 3 Klasser paa hver af de to 
sideløbende Linier: den ny-sproglige og den matematisk
naturvidenskabelige.

Adgang til I. Gymnasieklasse giver Mellemskoleeksamen, 
hvis den er bestaaet med mindst 3,5 i Gennemsnit.

Undervisningen i Gymnasiet, der afsluttes med Studenter
eksamen, er hvad baade Fag og Omfang angaar saaledes 
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anlagt, at Maalet ikke blot som ved den gamle Skoleordning 
væsentlig kun er en Forberedelse til Universitetet, men i 
lige saa høj Grad tilsigter en efter den højere Skoleundervis
ning afpasset Meddelelse af alméne Kundskaber og almén 
Dannelse, saaledes at der ogsaa opnaas et frugtbart Grundlag 
for dem, der med Studentereksamen som Afslutning slaar 
ind paa det praktiske Livs forskellige Veje.

Den kgl. Anordning af 19. Juni 1903 stiller for Optagelse 
i 1. Mellemskoleklasse følgende Fordringer:

1. Dansk, mundtlig. Der kræves af Eleven sikker, flydende 
og forstandig Oplæsning af et Stykke læst Prosa; desuden 
skal han prøves i Oplæsning af et Stykke ulæst, fortællende 
Prosa, som efter Indhold og Sprogform maa antages at ligge 
indenfor hans Alderstrins sædvanlige Fatteevne, og vise 
nogenlunde Sikkerhed deri. Efter Oplæsningen maa han 
vejledet af Eksaminators Spørgsmaal, kunne genfortælle, 
hvad han har læst, og vise, at han forstaar det. Han maa 
kunne udenad nogle enkelte, væsentlig fortællende Digte og 
være i Stand til at gøre Rede for deres Indhold samt i det 
hele vise, at han har forstaaet dem. Ved Samtale paa Grundlag 
af det læste skal Eksaminator tillige forvisse sig om, at Eleven 
har Øvelse i at finde Hovedleddene i en Sætning og i at 
kende de forskellige Ordklasser og deres Bøjning.

2. Dansk, skriftlig. Eleven maa uden væsentlige Fejl i Ret
skrivning kunne skrive et i Omfang passende Stykke, som 
dikteres langsomt for ham med Angivelse af Skilletegnene, 
og som ikke indeholder sjældne Ord eller Ordforbindelser. 
Fremdeles maa han være nogenlunde indøvet i at kunne 
gengive i Skrift et ham fortalt eller langsomt forelæst for
tællende Stykke, som ikke er synderlig langt, og hvis Sæt
ningsbygning og Indhold er letfatteligt.

3. Regning. Prøven maa være baade skriftlig og mundtlig. 
Eleven maa kunne den lille Tabel med Sikkerhed og have 
Færdighed i at løse Opgaver i de 4 Regningsarter med be
nævnte og ubenævnte hele Tal samt kunne anvende disse 
Regningsarter paa simple Opgaver i Reguladetri. Han maa 
endvidere have Kendskab til Brøkbegrebet i Almindelighed 
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og kunne addere og subtrahere ensbenævnte Brøker. Han 
maa ogsaa kunne Decimalbetegnelsen og kunne foretage Ad
dition og Subtraktion af Decimalbrøker, samt multiplicere 
saadanne med en hel Multiplikator og dividere dem med en 
hel Divisor. Hovedregning maa han kunne udføre sikkert og 
hurtigt med mindre Tal.

4. Skrivning. Eleven maa kunne skrive latinsk Skrift ty
deligt og nogenlunde pænt i en Bog med Pen og Blæk, saavel 
enkelte Bogstaver og Ord som hele Sætninger, der fylder 
en Linie eller derover. Ligeledes skal han prøves i Afskriv
ning af et kort Stykke efter en Bog.

5. Religion. Eleven maa have lært de vigtigste Fortællinger 
af hele den bibelske Historie at kende gennem mundtlig 
Fortælling eller efter en let og kortfattet Bibelhistorie og 
kunne nogle faa letfattelige Salmer. Der maa kun prøves i 
det sidste Forberedelsesaars Pensum.

6. Historie. Eleven maa have læst eller mundtlig faaet 
meddelt et efter Tidsfølgen ordnet Udvalg af Fortællinger om 
Hovedpersoner og Hovedbegivenheder fra hele Fædrelands
historien og frit kunne genfortælle deres væsentlige Indhold. 
Der maa kun prøves i det sidste Forberedelsesaars Pensum.

7. Geografi. Eleven skal paa Grundlag af Landkortet, med 
eller uden Hjælp af en lille Lærebog, have vundet et ret 
fyldigt Kendskab til Danmarks Geografi og ligeledes, om end 
i mindre Omfang, til Norges og Sveriges. Fremdeles maa han 
have lært at orientere sig paa en Globus og et Europakort, 
saa at han kender Verdensdelene og de store Verdenshave 
samt har en Oversigt over Europas vigtigste Lande og disses 
Hovedstæder.

8. Naturhistorie. Eleven skal gennem lagttagelsesundervis- 
ning have vundet Kendskab til en Del, dog ikke ret mange, 
Hovedtyper af Dyre- og Planteverdenen, særlig til vore egne 
Husdyr og vore vigtigste Nytteplanter.

Da der er en Del skolesøgende Elever, der benytter Togene 
baade Nord og Syd fra, tager Skolen stadig ved Fastsættelsen 
af det daglige Skema Hensyn til Ankomst- og Afgangstiderne 
ved Bungsted Station.



VED KGL. ANORDNING AF 28/H 1911 ER FØLGENDE 
FASTSAT ANGAAENDE CENSUREN OG KARAKTER
GIVNINGEN VED DE HØJERE ALMENSKOLERS FOR

SKELLIGE EKSAMINER:

§ 1. Bedømmelsen i ethvert enkelt, skriftligt eller mundt
ligt, Eksamensfag sker ved 2 Bedømmere, hvoraf den ene 
skal være Faglæreren, den anden enten en af Ministeren be
skikket eller en af Skolen foreslaaet og af Ministeren god
kendt skolekyndig Censor; den sidste kan være en af Sko
lens Lærere.

Bedømmelsen af fremlagte, paa Skolen udførte Arbejder 
i Skrivning, Tegning, Kvindeligt Haandarbejde, Sløjd eller 
andet Legemsarbejde sker ved Censor alene. Alle øvrige Be
stemmelser vedrørende Censurordningen fastsættes af Mini
steren.

§ 2. Karaktererne for de skriftlige Prøver lægges ikke sam
men med Karaktererne for de mundtlige, men holdes helt 
for sig. Karakteren ved enhver, skriftlig eller mundtlig Prøve 
i et Fag skal, selv om Faget har forskellige Underafdelinger 
og der gives flere forskellige Spørgsmaal, udtrykke Bedøm
merens Skøn over hele den samlede Eksamenspræstations 
Værdi og maa derfor ikke sammenstykkes af forskellige 
Underafdelingskarakterer.

8 3. Enhver Bedømmelse skal udtrykkesved et af følgende 
Tal: 6, 5, 4, 3, 2.

Som Eksamenskarakter kan tillige gives 0.
Ved 4 betegnes den »jævne« Præstation, ved 5 den »gode«, 

ved 6 den »meget gode«, ved 3 den »ringe« og ved 2 den 
»meget ringe« Præstation. Ved 0 betegnes den »uantagelige« 
Præstation.

§ 4. Der gives 2 Arter Karakterer.
1) Eksamenskarakterer er de Karakterer, der af hver af de 

to Bedømmere gives for hver enkelt samlet Eksamenspræ- 
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station for sig, enten den saa er skriftlig eller mundtlig, samt 
de Karakterer, der gives for de ved Eksamen til Bedømmelse 
fremlagte, paa Skolen udførte Arbejder.

Ved Sammenlægning af de to Bedømmeres for en Eksa
menspræstation givne Karakterer og derpaa følgende Division 
med 2 udregnes en samlet Eksamenskarakter.

Saafremt der ved Udregningen af den samlede Eksamens
karakter vilde fremkomme en Brøk, forhøjes Resultatet til 
det nærmest ovenfor liggende Tal, hvis Censor har givet den 
højeste Karakter, hvorimod Brøken bortkastes, hvis Censor 
har givet den laveste Karakter.

Som Gennemsnitsresultat af de to Bedømmeres forskellige 
Karakterer kan fremkomme Karakteren 1.

2) Aarskarakteren. I alle Fag — undtagen de skriftlige — 
samt for Orden med skriftlige Arbejder gives der af Faglæ
reren hver enkelt Elev i Skoleaarets Løb 3 Terminskarakte
rer. Ved de Karakterer, der gives efter de 2 første Afsnit af 
Skoleaaret, udtrykker Læreren sin foreløbige Dom over Ele
vens Standpunkt. Den sidste af de 3 Karakterer kaldes Aars
karakteren; denne gives under Hensyntagen til de to tidligere 
givne Terminskarakterer ved Undervisningens Slutning og 
udtrykker Lærerens endelige Dom over Elevens Standpunkt. 
Alle 3 Karakterer indføres i en dertil indrettet Protokol.

Aarskarakteren for Orden med skriftlige Arbejder udregnes 
ved Sammenlægning af de af Faglærerne givne Aarskarak- 
terer og Division derefter med Karakterernes Antal; frem
kommer der en Brøk, der er over 1/2, forhøjes Resultatet til 
det nærmest ovenfor liggende Tal, medens enhver Brøk, der 
er x/2 eller derunder, bortkastes.

Aarskaraktererne og samtlige Eksamenskarakterer (den 
samlede Eksamenskarakter saavel som Censors og Lærers) 
indføres af Skolens Styrer (eller en af ham beskikket Sted
fortræder) i Eksamensprotokollen.

Paa Eksamensbeviset opføres Aarskaraktererne og de sam
lede Eksamenskarakterer samt de af Censor givne Karakterer 
for de til Bedømmelse fremlagte, paa Skolen udførte Arbej
der. Der udregnes ikke af Aarskarakteren og Eksamenska
rakteren nogen samlet Karakter for hvert enkelt Fag.
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§ 5. Ved Bestemmelsen af det samlede Eksamensresultat 
medregnes alle de Karakterer, der i Henhold til Slutnings
bestemmelsen i § 4 skal opføres paa Eksamensbeviset, for 
saavidt de er givet i et Fag, der i Henhold til Eksamensbe
stemmelserne skal tages i Betragtning ved Udregningen af 
Resultatet.

Eksamensresultatet udfmdes ved Sammenlægning af de 
nævnte Karakterer og derpaa følgende Division af den frem
komne Sum med Karakterernes Antal. Resultatet angives ved 
et med 2 Decimaler udtrykt Gennemsnitstal.

Ved Udregningen af Eksamensresultatet skal følgende Ka
rakterer multipliceres med 2 og regnes for 2 Karakterer: 
1. Karakteren for en skriftlig Eksamenspræstation.
2. Aarskarakteren i ethvert af de Fag, hvor mundtlig Eksa

men bortfalder for samtlige Eksaminander.
3. Aarskarakteren for Gymnastik.
4. Aarskarakteren for Orden med skriftlige Arbejder.

Det udregnede Gennemsnitstal indføres i Eksamensproto
kollen og paa Eksamensbeviset.

§ 6. Til at bestaa en af de højere Almenskolers forskellige 
Eksaminer kræves, at det i § 5 nævnte Gennemsnitstal 
mindst er 3,50, dog saaledes at en Eksaminand ikke har be- 
staaet Prøven, naar han som samlet Eksamenskarakter har 
faaet 0 eller 1 enten i skriftlig Dansk eller i to af de andre — 
skriftlige eller mundtlige — Fag.

For Studentereksamen gælder desuden den særlige Bestem
melse, at en Eksaminand ikke har bestaaet Prøven, naar han 
har faaet 0 eller 1 i skriftlig Latin, hvis han hører til den 
klassisk-sproglige Linie, i skriftlig Engelsk eller skriftlig Tysk, 
hvis han hører til den nysproglige Linie, eller i skriftlig Ma
thematik, hvis han hører til den mathematiske Linie.

Naar en Eksaminand paa Grund af et 0 eller et 1 i et 
skriftligt Fag efter ovenstaaende Regler ikke kan bestaa Prø
ven, er Skolen berettiget til at indanke Spørgsmaalet for ved
kommende Undervisningsinspektør.

Til at bestaa en Tillægsprøve kræves, at Eksaminanden i 
det paagældende Fag har faaet mindst Karakteren 4.



KOSTSKOLEN
Skolen optager foruden skolesøgende Elever tillige Elever, 

der boer paa selve Skolen hos Bestyreren; de er her under et 
stadigt og omhyggeligt Tilsyn, og det tilstræbes, at det dag
lige Liv kan forme sig saaledes, at Drengene saa meget som 
muligt kan føle sig under hjemlige Forhold. Hver Dag er 
inddelt i bestemte Afsnit vekslende mellem Arbejde og Fritid; 
samtidig med at Drengene derved indøves — maaske mere 
end det altid kan ske i private Hjem — i ganske selv
følgelige og faste Arbejdsvaner, udvikles ogsaa under Fritids
beskæftigelserne sammen med jævnaldrende en Kammerat- 
skabsaand og Fællesskabsfølelse af stor opdragende Værdi. 
De naturlige, enkle Forhold, der er forbeholdt Livet paa 
Landet i Sammenligning med Bylivet, afgiver gode Betingelser 
for at tilfredsstille den Barnenaturen iboende Frihedstrang 
og skaffe Afløb for dens stadige Virkelyst; derved undgaas 
den Kedsomhedsfølelse, som ofte kan bemægtige sig mangen 
Dreng under Byforhold til Skade for hans Karakters rette 
Udvikling.

Dagen er inddelt saaledes:

Kl. 630 Sommer (Kl. 7 Vinter) vækkes der.
- 650—7 Morgenmad.
- 7—730 læses over paa Lektierne.
_ 73o_83o Frihed.
- 830 Morgensang.
- 840—1030 De to første Skoletimer.
- 1030—1065 Frokost.
- 1055—225 Skoletimer.
_ 245—315 Middag.
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Kl. 315—5 Friluftssport o. lign.
- 5—510 Kaffe.
- 510—750 Lektielæsning.
- 8 Aftensmad.

De mindre gaar i Seng Kl. de største Kl. 10.
Lektielæsningen foregaar for de mindre Elevers Vedkom

mende paa Læsesalen og under en Lærers Tilsyn og Vej
ledning.

Alle Maaltider indtages af Elever, Lærere og Bestyrer i 
Fællesskab.

Aftenerne tilbringes især i den mørke Aarstid i Daglig
stuerne, som iøvrigt staar aabne til enhver Tid paa Dagen.

Fordelingen paa Soveværelserne er gennemført saaledes, 
at de mindre bor 2 eller 3 paa Værelse sammen, de største 
kun 2.

I Maj 1913 tæller Skolen 150 Elever; af disse har følgende 
i Aarets Løb boet paa Skolen som Kostelever:

Carl Johan Bock, Søn af Gross. B., Kbhvn.
Arnold Damm, Søn af Dr. med. D., Kbhvn.
Henning Müller, Søn af Fabrikant M., Kbhvn.
Mogens Schrader, Søn af Stadsingeniør, Kapt. S., Helsingør.
Henri Vieux, Søn af afd. Bankier V., Kbhvn.
Birger Damm, Søn af Dr. med. D., Kbhvn.
Svend Davidsen, Søn af Gross. D., Kbhvn.
Kaj Gottschalck, Søn af Gross. G., Kbhvn.
Erik Henins, Søn af Konsul, Gross. H., Kbhvn.
Peter Kiertzner, Søn af Sagfører K., Kbhvn.
Haagen Petersen, Søn af afd. Sadelmager P., Odense.
Chr. Steensen, Søn af Fabrikant S., Vejle.
Niels H. Andersen, Søn af Kaptajn A., Kbhvn.
Ejnar Bentzen, Søn af Overlæge, Dr. med. B., Kbhvn.
Carlo Holterman, Søn af Overingeniør H., Kbhvn.
Chr. Lerche, Søn af Greve L., Lerchenborg.
Ingvar Olafsson, Søn af Konsul, Gross. O., Kbhvn.
Ingolf Witzke, Søn af Direktør W., Kbhvn.
Poul Lind, Søn af afd. Fabrikant L., Kbhvn.
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Helge Mathiesen, Søn af Arkitekt M., Kbhvn.
John Bach, Søn af Bogtrykker B., Kbhvn.
Svend Lind, Søn af afd. Fabrikant L., Kbhvn.
Hakon Bentzen, Søn af Overlæge, Dr. med. B., Kbhvn.
Otto Fisker, Søn af Fabrikant F., Kbhvn.
Cecil Gamél, Søn af afd. Etatsr. G., Kbhvn.
Ejler Hansen, Søn af Direktør H., Berlin.
Erik Mogensen, Søn af Fabrikant M., Kbhvn.
Wouter v. Elzelingen, Søn af Ingeniør E., Hellerup.
Herbert Fritsche, Søn af Gross. F., Kbhvn.
Emil Møller, Søn af Fabrikant M., Horsens.
Sigurd Schmedes, Søn af Komponist S., Klampenborg.
Hans Woldbye, Søn af Direktør W., Kbhvn.
Willy Bach, Søn af Bogtrykker B., Kbhvn.
Edvin Gamél, Søn af afd. Etatsr. G., Kbhvn.
Harry Hertz, Søn af afd. Læge H., Odense.
Rudolf Messerschmidt, Søn af afd. Købmand M., Buenos Ayres.
Carl Neergaard, Søn af Godsejer de N., Taarnborg.
Børge Christensen, Søn af Gross. C., Klampenborg.
Henry Hartz, Søn af Direktør H., Malmø.
Alfred Kirk Jensen, Søn af Konsul Direktør J., Kbhvn.
Erik Strøyberg, Søn af Fabrikant S., Roskilde.
Henry Angelo, Søn af Direktør A., Kbhvn.
Frederik Knuth, Søn af Greve K., Knuthenborg.

PAA MARSCHTUR



EKSAMINER 1912
I Juni—Juli afholdtes Studentereksamen, Realeksamen og 

Mellemskoleeksamen under Tilsyn af Undervisningsinspek
tøren Prof., Dr. phil. S. L. Taxen-, i Bedømmelsen deltog føl
gende af Ministeriet beskikkede Censorer: Cand. mag. Agertoft, 
Overlærer Bjerre, Dr. phil. Bonnesen, Cand. mag. Ditlevsen, 
Cand. mag. Heskjær, Rektor Koch, Overlærer Kragh.

Eksaminanderne ved Studentereksamen var:
Blom, Erik Torben, Søn af Arkitekt B., Kbhvn., indmeldt i 

4. Ml. 1908.
Christensen, Aage Elg Paul, Søn af Gross. C., Klampenborg, 

indmeldt i I G. 1909.
Dinesen, Anders Runsti, Søn af afd. Kapt. D., Rungsted, ind

meldt i 2. Forb. 1901.
Hækmann, Johannes, Søn af Mejeriejer Jensen, Brøderup, 

indmeldt i 3. ML 1906.
Krogh, Wladimir Henry Theodor, Søn af Ingeniør K., Rung

sted, indmeldt i 4. Forb. 1903.
Mathiesen, Aksel Frederik, Søn af Arkitekt M., Kbhvn., ind

meldt i II G. 1910.
Neergaard, Mogens Ferdinand Flach, Søn aflngeniørN., Kbhvn., 

indmeldt i 4. Forb. 1903.
Richelieu, Louis Armand du Piessis, Søn af Admiral R., Kbhvn., 

indmeldt i II G. 1911.
Richelieu, Helge du Piessis, Søn af Admiral R., Kbhvn., ind

meldt i II G. 1911.
Schmedes, Ernest William, Søn af Gross. S., Kbhvn., indmeldt 

i 2. Ml. 1907.
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Tolderlund, Hans Frederik, Søn af Købmand T., Præstø, ind
meldt i 1. MI. 1905.

Würst, Karl, Søn af Skoleinspektør W., Valby, indmeldt i 
II G. 1910.

Angaaende Udfaldet, se Side 12 og 13.

Eksaminanderne ved Realeksamen var:
Carlsen, Anders, Søn af Tømrer C., Hørsholm, indmeldt i 1. 

Ml. 1907.
Lorentzen, Anders Abraham Godtfred, Søn af Fjerkræhandler 

L., Vedbæk, indmeldt i 5. Forb. 1906.
Angaaende Udfaldet, se Side 14.

Eksaminanderne ved Mellemskoleeksamen var:
Ejnar Bentzen (indmeldt i 1. Ml. 1908), Carlo Holterman 

(4. Ml. 1911), Jacob Høyrup, (3. Ml. 1910), Christian Lerche 
(1. Ml. 1908), Helge Mathiesen (3. Ml. 1910), Ingvar Olafsson 
(1. Ml. 1908), Egon Struck (1. Forb. 1904), Jørgen Strøyberg (2. 
Ml. 1909), Ernst Tryde (1. Ml. 1908), Ingolf Witzke (1. Ml. 1908).

Angaaende Udfaldet, se Side 15.



Studentereksamen 1912, nysproglig Retning.

A. = Aarskarakter.
E. = Eksamenskarakter.
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Mathiesen, A. F.................... 5 6 6 5 5 5 3 5 5 5 5 5 4 6 6 6 6 6 6 6 149 28 5.32 5 »
Richelieu, L. A. du P......... 4 4 4 5 4 5 2 4 4 4 4 3 3 4 5 6 6 5 4 6 122 28 4.36 6 »
Richelieu, H. du P.............. 5 6 5 5 5 5 4 6 5 6 5 5 3 5 6 6 6 5 5 6 146 28 5.21 6 5
Würst, K................................ 4 6 4 4 5 3 4 5 4 5 5 5 3 6 6 5 5 4 6 6 136 28 4.86 5



Studentereksamen 1912, mat.-naturv. Retning.

A. = Aarskarakter.
E, — Eksamenskarakter,
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Blom, E. T.............................................
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3

A. E.
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4 4

A. E.

4 4
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4 5
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5 4

A. E.
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E.
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A. Ji

4 4
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6 98 24 4.08

A.

5

A.
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Christensen, A. E. P............................ 3 6 5 5 5 6 5 6 5 5 3 5 4 5 4 3 4 : 5 109 24 4.54 5 »
Dinesen, A. R........................................ 4 6 6 5 6 5 4 6 6 6 6 6 6 6 5 4 6 ( 6 131 24 5.46 4 4

CO

Hækmann, .1........................................... 5 5 4 4 4 4 3 5 4 5 5 5 5 4 4 2 4 6 103 24 4.29 6 6
Krogh, W. H. T.................................... 5 4 5 6 6 6 5 6 5 5 6 6 6 5 5 4 5 f 6 127 24 5.29 4 »
Neergaard, M. F. F. de..................... 4 4 4 3 4 4 3 4 4 5 4 5 4 4 3 2 5 c 6 95 24 3.96 5 5
Schmedes, E. W................................... 5 4 6 G 6 6 5 6 4 5 5 6 5 5 5 5 5 4 6 125 24 5.21 5 »
Tolderlund, H. F.................................. 5 5 5 4 5 6 4 6 4 5 5 6 5 5 4 4 5 E 6 119 24 4.96 6 6
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Carlsen, A.............................. 5 5 5 2 5 5 5 4 4 4 6 6 6 5 6 5 5 5 » 111 23 4.83 5 4 5 5 6 6
Lorentzen, A. A. G.............. 4 6 6 3 5 5 6 4 5 4 6 6 6 6 6 5 4 6 118 23 5.13 6 5 5 5 6 6

A. Aarskarakter.
B Eksamenskarakter.



Mellemskoleeksamen 1912.
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Bentzen, E.............................
Holterman, C........................
Høyrup, J..............................
Lerche, Chr...........................
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Olafsson, I.............................
Struck, E................................
Strøyberg, J..........................
Tryde, E.................................
Witzke, 1................................
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E. = Eksamenskarakter.
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LÆRERNE OG FAGFORDELINGEN
Skolebestyrer Skovgaard-Petersen: Historie I—III G., Realk., 

Fransk 4. Ml., Geografi 4. ML, 1.—2. Forb.
Hr. Frederiksen, Sanglærer: Sang II—III G., 1.—3. ML, 3. 

—5. Forb.
Hr. Jeppesen, cand, theol.: Religion 3. ML, 1. ML, 5. Forb., 

Geografi 2.—3. ML Dansk RealkL, 3.—4. ML, 5. Forb., Hi
storie 4. ML, 2. ML, 5. Forb.

Hr. Jørgensen, cand. mag.: Naturfag I—III G., Kemi I—III 
G., 3.—4. ML, Naturhistorie RealkL, 1.—4. ML, Geografi Realk.

Hr. Lakjer, cand. mag., Inspektør: Latin II—III G., Fransk 
II—III G., Engelsk III G. ns., I G., RealkL, Oltidskundskab 
I—III G.

Hr. Mundt, Præst: Religion I—III G., 4. ML, 2. ML, Histo
rie 1. ML, Latin I G. ns.

Frk. Nyholm, eks. Lærerinde: Tysk I—III G., Realk., 2.— 
4. ML. Dansk 3.—4. Forb., Regning 1.—2. Forb., Tegning 3. 
—4. ML, Sang 1.—2. Forb.

Hr. Paludan-Miiller, cand. mag.: Dansk I—III G., Engelsk 
III G. m., II G., 2.-4. ML

Frk. F. Petersen: Dansk 1.—2. Forb., Regning 3.—4. Forb., 
Skrivning 3.—4. Forb., 1.—2. Forb., Historie 3.—4. Forb., 
Geografi 3.—5. Forb., Naturhistorie 5. Forb., Tysk 5. Forb.

Hr. Soelberg, eks. Gymnastiklærer: Gymnastik og Boldspil 
med alle Klasser, Skrivning 5. Forb., 1.—4. ML, RealkL

Hr. Sørensen, eks. Lærer: Mathematik og Regning 2.—4. ML, 
RealkL, Fysik 1.—4. ML, RealkL, Tegning 2. ML, 3.—4. Forb.

Hr. Thrue-Møller, cand. phil., eks. Lærer: Dansk 1.—2. Ml., 
Historie 3. ML, 1.—2. Forb., Regning 1. ML, 5. Forb., Tysk 
1. ML, Religion 1.—4. Forb., Naturhistorie 3.—4. Forb., Teg
ning 5. Forb.—1. ML

Hr. Østergaard, cand. mag.: Mathematik I—III G., Geome
tri RealkL, Fysik I—III G.



Den ugentlige Timefordeling 1912—13.

III G. II G. I G. R. 4. M. 3. M. 2. M. 1. M. 5. F. 4. F. 3. F. 2. F. 1. F.
nsp. m. nsp. m. nsp. m.

Religion ........................... 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 1 1
Dansk og Svensk ......... 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 6 6
Latin................................ 3 4 4
Oldtidskundskab........... 1 1 1 1 1 1
Tysk ................................ 4 4 4 4 3 3 3 4 2
Engelsk............................. 5 2 5 2 5 2 4 4 3 3
Fransk.............................. 4 4 4 4 4 4 4 4
Historie............................. 4 4 3 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1
Geografi........................... 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1
Naturhistorie................. 2 2 2 2 2 2 2 2
Naturfag........................... 2 2 2 3 2 3
Fysik................................ 4 4 4 2 2 2 2 2
Kemi................................ 2 2 2 1 2
Matematik....................... 2 6 2 6 2 6 l6 Iß Iß u
Regning............................. r r / 3 5 5 5 5 5
Tegning............................. i 1 2 2 1 1
Skrivning......................... i 1 i 2 2 2 4 4 5 5
Gymnastik....................... 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4
Sang.................................. 1 1 1 1 2 2 2 2 1 1 1 1

35 35 35 35 34 34 36 36 36 34 32 30 27 27 24 24



UNDERVISNINGEN I SKOLEAARET 
1912—1913

1. og 2. Forberedelsesklasse.
Religion. Mundtlig er gennemgaaet fra Skabelsen til Jø

dernes Udgang af Ægypten. Nogle Salmer.
Dansk. 1. Forbr.: M. Damm: A. B. C. og Læsebog, hele 

Bogen. Oplæsning, Stavning. Nogle Vers. — 2. Forbr.: Bør
nenes danske Læsebog I, hele Bogen. Oplæsning, Stavning, 
Genfortælling, Afskrivning. Nogle Vers.

Regning. 1. Forb.: Hoved- og Tavleregning i alle 4 Reg
ningsarter med ubenævnte og ensbenævnte Tal indenfor 100. 
— 2. Forbr.: Hoved- og Tavleregning i alle 4 Regningsarter 
med ubenævnte og ensbenævnte flercifrede Tal. Den lille 
Tabel indøvet.

Skrivning. Øvelse paa Tavle og i Overintendant Jørgensens 
Skrivebøger.

Historie. Nogle Fortællinger fra Nordens Mytologi og Sagn
historie, mundtligt.

Geografi. Gennemgaaet Danmark og Europas Have og 
Lande med Hovedstæder.

Sang. Nogle lette Barnesange og Salmer.

3. Forberedelsesklasse.
Religion. Chr. Møllers Bibelhistorie: Fra Skabelsen til Lov

givningen paa Sinai. Nogle Salmer.
Dansk. Børnenes danske Læsebog II: hele Bogen. Oplæs

ning, Stavning, Genfortælling, Analyse. De vigtigste Ordklas
ser og Sætningsled mundtligt indøvet. Nogle Vers lært udenad. 
To Stile om Ugen, dels Afskrivning, dels Diktat eller lette 
grammatikalske Øvelser.
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Regning. Øvelser i Addition, Subtraktion og Multiplikation 
efter Wilsters Regnebog 3. Tabel, Hjemmeregning og Hoved
regning.

Historie. Ottosens Fædrelandshistorie: Forfra til Valdemar 
Atterdag.

Geografi. C. C. Christensens lille Geografi: Danmark.
Naturhistorie. Balslevs Naturhistorie: Pattedyrene.
Skrivning, Tegning, Sang se Side 29 flg.

4. Forberedelsesklasse.
Religion. Chr. Møllers Bibelhistorie: Fra Dommerne til den 

nye Pagt. Nogle Salmer.
Dansk. Børnenes danske Læsebog III: hele Bogen. Oplæs

ning, Genfortælling, Stavning, Analyse. De vigtigste Ordklas
ser og Sætningsled mundtligt indøvede. Nogle Vers lært 
udenad. To eller tre Stile om Ugen, dels Afskrivning, dels 
Diktat eller lette grammatikalske Øvelser.

Regning. Øvelser i Division og bl. Opgaver efter Wilsters 
Regnebog 3. Addition, Subtraktion og Multiplikation efter 
Wilsters Regnebog 4. Tabel, Hoved- og Hjemmeregning.

Historie. Ottosens Fædrelandshistorie: Fra Knud d. Store 
til Kristian III. Verdenshistorie: Forfra til den romerske Re
publiks Undergang.

Geografi. C. C. Christensens lille Geografi: Fra den skan
dinaviske Halvø til Asien.

Naturhistorie. Balslevs Naturhistorie: Fuglene.
Skrivning, Tegning, Sang, se Side 29 flg.

5. Forberedelsesklasse.
Religion. Chr. Møllers Bibelhistorie: Den ny Pagt. De ti 

Bud. Nogle Salmer.
Dansk. Børnenes danske Læsebog IV: Grammatik efter Olaf 

Lange: Dansk Sproglære, Side 1—29. En Hjemmestil om 
Ugen, Genfortælling og en enkelt friere Stil. En Diktat om 
Ugen paa Skolen.

Regning. Efter Wilsters Regnebog V. Aim. Brøk og Deci
malbrøk, Tabel, Hoved- og Hjemmeregning.
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Historie. Ottosens Verdenshistorie: Fra Makedonerne Bo
gen ud. Ottosens Fædrelandshistorie: Fra Kristian I. Bogen ud.

Geografi. C. C. Christensens lille Geografi: Fra Italien Bo
gen ud, samt Danmark.

Naturhistorie. Balslevs Naturhistorie: Krybdyr, Padder, Fisk 
og Leddyr.

Tysk. Sarauw: Tysk Begynderbog: Hele Bogen. Nogle Vers 
lært udenad. Grammatik efter Kapers Skema. Stil: Dels Af
skrift, dels grammatikalske Øvelser.

Skrivning, Tegning, Sang, se Side 29 flg.

1. Mellemskoleklasse.
Religion. Martensen og Paullis Bibelhistorie: Den gamle 

Pagt. Luthers Katekismus. Enkelte Salmer.
Dansk. Andersen, Skarvig og Sørensen: Dansk Læsebog V: 

Oplæsning, Vers, Analyse og Genfortælling. Grammatik efter 
H. Bæk: 50 §§ og Olaf Lange: Dansk Sproglære. En Stil 
ugentligt, Genfortælling eller Fristil, nogle Diktater.

Regning. Wilster: Regnebog for Mellemskolen I: Regning 
paa Klassens og Elevernes egne Tavler. Hovedregning. Ugent
lige Hjemmeopgaver.

Fysik. Sundorphs Fysik I: Mekanisk Fysik og Varmelære.
Historie. Schmidts Lærebog I: Oldtid og Middelalder til An

gelsakser og Normanner.
Geografi. C. C. Christensen I: Fra Tyskland Bogen ud.
Naturhistorie. Bøving-Petersen og Stockmarrs Zoologi: Pat

tedyrene. Simonsen og Balslev: Botanik I.
Tysk. Ipsen og Boviens Læsebog for de lavere Klasser. S. 

1—71. Kapers Grammatik. Oplæsning, Oversættelse og Ana
lyse. En ugentlig Stil, dels Diktat og Afskrift, dels gramma
tikalske Øvelser.

Skrivning, Tegning, Sang, se Side 29 lig.

2. Mellemskoleklasse.
Religion. Martensen og Paullis Bibelhistorie: Det nye Te

stamente til Apostlenes Gerninger. Trosartiklerne. Nogle Sal
mer. Ny Testamente benyttet.
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Dansk. Andersen, Skarvig og Sørensen: Dansk Læsebog VI. 
Oplæsning, Genfortælling og Vers. Analyse efter Læsebogen 
og Olaf Lange: Dansk Sproglære (Stk. 52—73). Grammatik 
efter H. Bæk: 50 §§ og Olaf Langes danske Sproglære. En 
ugentlig Hjemmestil, Fristil eller Genfortælling. Nogle Dik
tater.

Regning. Wilster: Regnebog for Mellemskolen II. Aim. 
Brøk og Decimalbrøk, Forholdsregning, Delingsregning, Pro
centregning. Ugentlige Hjemmeopgaver.

Matematik. Foldberg: Geometri for Mellemskolen S. 1-33. 
Indledning. Parallele Linier. Trekanter. Firkanter. Ugentlige 
Hjemmeopgaver i sidste Halvdel af Skoleaaret.

Fysik. Sundorph: Fysik for Mellemskolen I Side 1—68. 
Mekanisk Fysik. Varmelære. Magnetisme. Statisk Elektricitet.

Historie. Schmidts Lærebog i Historie I. Fra Angelsakser 
og Normanner Bogen ud.

Geografi. C. C. Christensens Geografi II. Asien. Afrika. 
Australien.

Tysk. Ingerslev og Vibæks Læsebog for Mellemskolen S. 
25—36 og 75—107. Kapers Grammatik. Skouboes Glose
rækker benyttet til Udenadlæren. En Stil hveranden Uge: 
Oversættelse, Diktat. Nogle Sange indøvet. Taleøvelser paa 
Grundlag af det læste. For og af Klassen er læst nogle Eventyr 
af Grimm og H. C. Andersen.

Engelsk. Jespersen og Sarauw: Læsebog for Begyndere. 
W. Stead: Nursery Tales. Grammatik indøvet praktisk. Dik
tat paa Tavlen.

Naturhistorie. Bøving-Petersen og Stockmarr: Zoologi: 
Fugle, Krybdyr, Padder og Fisk. Simonsen og Balslev: Bo
tanik II.

Skrivning, Tegning, Sang, se Side 29 Hg.

3. Mellemskoleklasse.
Religion. Lucasevangeliet læst op og gennemgaaet.
Dansk. Borchsenius og Winkel-Horn: Dansk Læsebog for 

Mellemskolen S. 1—10, 15—20, 60—89, 197—211, 214—228, 
346—397. Andersen og Westergaard: Skriftlæsning. Olaf 
Lange: Dansk Sproglære. C. Hostrup: Genboerne, Svensk: 
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P. Christensen: Svensk Læsebog S. 5—11, 20—41, 56—63, 
65—71, 80—86. En Stil hver Uge, Fristil eller Genfortælling.

Regning. Petersen og Rotting: Regnebog for Mellemskolen II. 
Procentregning, Rentesregning, Handelsregning, Værdipapi
rer S. 1—56. Ugentlige Hjemmeopgaver.

Matematik. Jul. Petersen: Aritmetik for Mellemskolen S. 
26—68. Division. Potens. Ligninger med een og med flere 
ubekendte. Proportioner. Ugentlige Hjemmeopgaver. C. Han
sen: Lærebog i Plangeometri for Mellemskolen S. 1—58. 
Indledning. Parallele Linier. Trekanter. Konstruktioner. Cirk
len. Trekantskonstruktioner og Kongruenssætninger. Vinkler 
ved Cirklens Parallelogrammer. Ugentlige Hjemmeopgaver.

Fgsik. Sundorph: Fysik for Mellemskolen I S. 54 og ud. 
Magnetisme og Elektricitet. Sundorph: Fysik for Mellem
skolen II Side 1—17. Revægelse. Vægtstænger. Kraft. Arbejde. 
Simple Maskiner.

Kemi. Simonsen og Rasmussen: Uorganisk Kemi til Salte.
Historie. Schmidt: Lærebog II. Fra Reformationen til Første

konsulen.
Geografi. C. C. Christensen: Geografi II. Danmark. Norge. 

Sverige.
Naturhistorie. Bøving-Petersen og Stockmarr: Zoologi for 

Mellemskolen. Leddyr.Orme. Simonsen ogBalslev: Botaniklll.
Tysk. Statarisk: Ingerslev og Vibæks Læsebog for Mellem

skolen S. 108—155. Kapers Grammatik. Skouboes Glose
rækker benyttet til Udenadslæren. Kursorisk: Lehmensick: 
Thüringer-Sagen S. 23—28, 34—41, 44—80. Nogle Sange 
indøvet. En Stil hveranden Uge, Oversættelse, Diktat. Tale
øvelser paa Grundlag af det læste.

Engelsk. Bøgholm og Madsen: Engelsk Læsebog for Mel
lemskolen S. 5—60. Taleøvelser over det læste. Grammatik 
efter Læsebogen. Diktat øvet paa Tavlen.

Skrivning, Tegning, se Side 29.

4. Mellemskoleklasse.
Religion. Apostlenes Gerninger gennemgaaet. Træk fra den 

første kristne Menigheds Liv fortalt.
Dansk. Borchsenius og Winkel-Horn: Danske Læsestykker
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for de højere Klasser S. 129,—140, 141—145, 145—146, 148 
—150, 155—159, 161—164, 174—179, 182—184, 193—197, 
202—210, 212—214,221—237,248—253,269—275,289—296, 
301—305,317—320,323—329,354—355,359—361,384—386, 
391—405. Ludvig Holberg: Jeppe paa Bjærget, Johs. V. Jen
sen: Bræen. Svensk: P. Christensen: Svensk Læsebog S. 
5—11, 16—29, 40—41, 65—96, ialt 52 Sider. Deraf opgives 
til Eksamen S. 40—41, 65—71, 75—81, 90—96, ialt 25 Sider. 
En Stil om Ugen, Fristil eller Genfortælling.

Regning. Petersen og Rotting II. Handelsregning. Flade-og 
Rumfangsberegning. Blandede Opgaver. Ugentlige Hjemme
opgaver.

Matematik. Jul. Petersen: Aritmetik for Mellemskolen S. 
43 og ud. Ligninger. Proportioner. Talteori. Decimalbrøk. 
Ligninger af anden Grad. Kvadratrødder. Hjemmeopgaver. 
Jul. Petersen: Geometri for Mellemskolen Side 35 og ud. 
Konstruktioner. Kongruens.Symmetri. Polygoner. Ligedannet- 
hed. Den retvinklede Trekant. Cirkelens Deling. Arealer. 
Hjemmeopgaver. Hjemmeopgaver er dels taget af Lærebø
gerne, dels af Lomholts Samling af Eksamensopgaver.

Fysik. Sundorph: Fysik for Mellemskolen II. Mekanisk 
Fysik (Bevægelse, Kraft, Vægtstang, Arbejde, simple Maski
ner). Lydlære. Lyslære.

Kemi. Rasmussen og Simonsen: Organisk Kemi. Rasmussen 
og Simonsen: Uorganisk Kemi: Fra og med Salte, Bogen ud.

Historie. Schmidts Lærebog II. Fra Førstekonsulen Bogen 
ud. P. Munch: Lille Lærebog i Samfundskundskab.

Geografi. C. C. Christensen: Danmark. Norge. Sverige. Af
rika. Australien. Den fysiske Geografi.

Naturhistorie. Bøving-Petersen og Stockmarr: Zoologi II. 
Snegle. Muslinger. Blæksprutter. Pighude. Koraldyr. Svampe. 
Simonsen og Balslev: Botanik IV. Sadolin og Olsen: Men
neskelegemet.

Tysk. Statarisk: Ingerslev og Vibæk: Læsebog for Mellem
skolen S. 155—226. Kapers Grammatik. Kursorisk: W. Hauff: 
Der Zwerg Nase, Das Gespensterschiff, Der Affe als Mensch. 
En Stil hveranden Uge, Oversættelse, Diktat. Taleøvelser 
paa Grundlag af det læste.
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Engelsk. Bøgholm og Madsen: S. 61—63,87—105,112—151. 
Pitman’s New Era Geography Reader (England and Wales) 
S. 1—100 benyttet til Ekstemporal. Taleøvelser over det 
læste. Grammatik efter Læsebogen. En Stil ugentlig i Klassen.

Fransk. Jespersen og Stigaard: S. 1-—81. Henrik Madsens 
Grammatik.

Skrivning, Tegning, se Side 29.

Realklassen.
Religion. Oldtidens og Begyndelsen af Middelalderens Kirke

historie.
Dansk. Borchsenius og Winkel-Horn: Dansk Læsebog for 

Skolernes mellemste og højere Klasser, 6. Udg.
S. 1—5, 16—22, 23—27, 85—91, 202—210, 234—238, 366 

—370, 384—388, 403—432, 445- 460.
Holberg: Den politiske Kandestøber, Oehlenschläger: Axel 

og Valborg, Heiberg: Recensenten og Dyret, Hostrup: Gen
boerne, H. Pontoppidan: Isbjørnen. H. Bæk: 50 §§. En Stil 
om Ugen.

Regning og Matematik. Foldberg: Regning og Algebra for 
Realklassen. Ligninger. Rod. Brudne Eksponenter. Logarit
mer. Rentesregning med Annuiteter. Differensrækker. Kvo
tientrækker. Hjemmeopgaver.

Geometri. Foldberg: Geometri for Realklassen.
Fysik. Sundorph: Fysik for Realklassen I og II. Varmelære 

og Elektroteknik.
Historie. Frederik Nielsen: Den nyeste Tids Historie. Fra 

1815 til vore Dage. H. L. Møller: Samfundskundskab.
Geografi. C. C. Christensen: Geografi for Realklassen I. 

Tyskland. England. Belgien.
Naturhistorie. Simonsen og Balslev: Naturhistorie for Real

klassen. Simonsen og Balslev: Botanik for Realklassen.
Tysk. Statarisk: Ingerslev og Vibæk: Deutschland II. S. 

51—66, 130—132, 160—175, 184—192, 233—253. Schiller: 
Maria Stuart (1. og 2. Akt). Kapers Grammatik. Kursorisk: 
W. Hauff: Das kalte Herz. En Stil om Ugen: Oversættelse, 
Genfortælling, Diktat. Taleøvelser paa Grundlag af det læste.

Engelsk. Bøgholm og Madsen: Eng. Læsebog for Realklas
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sen og det matm. Gymn. S. 1—40, 82—112,114—123. Jacobs: 
The Lady of the Barge. S. 31—54. Kursorisk: Jacobs: S. 5 
—27. Jespersens Begyndergrammatik, hele Bogen. En Stil 
om Ugen: Oversættelse eller Genfortælling.

Fransk. Jespersen og Stigaard: Fransk Læsebog S. 81—98. 
Erckmann-Chatrian: Histoire d’un conscrit S. 1—37. Kur
sorisk: Erckmann-Chatrian S. 38—70.

Skrivning, se Side 29.

I Gymnasieklasse.
Religion. Som Realklassen.
Dansk. Holberg: Maskeraden, Pernilles korte Frøkenstand. 

Oehlenschläger: Helge. Karl Mortensen: Litteraturudvalg for 
Gymnasiet I (indtil 1700) 1—19, 170—182, 195—234. II 
(indtil 1900) 1. Halvbind. 1—28,233—241,242—248,258—261, 
333—337, 338—339, 372—383, 398—413, 450—453. 2. Halv
bind 137—148. Agerskov og Nørregaard S. 5—20, 32—49, 
74—80, 95—107, 115—118, 124—138, 141—154. En Stil 
hveranden Uge. Tre Foredrag, holdt af Elever.

Engelsk. Den nyspr. Afdi. Jespersen: England and America 
Reader S. 1—-130. Reed: Fifth Form at St. Dominic’s by R. 
Knudsen S. 1—88, overvejende til Taleøvelser. A. Hansen: 
Eng. Digtere II S. 11—13, 20—43. Jespersen: Kortfattet eng. 
Grammatik S. 36 og nd. To Stile om Ugen: Oversættelse 
efter Hansens eng. Stiløvelse (45 Stykker) og Genfortællinger. 
Stilene er omhyggelig gennemgaaede, derpaa skrevne og 
endelig lært til mundtlig Gengivelse. — Den mat.-nat. Afdi. 
som Realklassen (dog ingen Stil).

Tysk. Som Realklassen.
Fransk. Som Realklassen.
Latin. Mikkelsens latinske Læsebog for Mellemskolen, hele 

Bogen. Ostermann og Rathsachs latinske Læsebog for Mel
lemskolen og Gymnasiet S. 24—52 (begge inci.).

Oldtidskundskab. Iliaden efter Ostergaards Udvalg: I, II, 
HI, VI = 1159 Vers. I Tilslutning dertil: Naturdyrkelse, den 
olympiske Gudekres, Dionysosdyrkelsen og enkelte Helte
sagn, især den troiske Sagnkres, efter Sechers Mytologi, de 
homeriske Gudeforestillinger og andet med Heiberg: Græsk 
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Kultur som Grundlag, — alt under stadig Henvisning til 
Kunstværkerne, med Benyttelse af Billedmaterialet hos Sprin
ger: Handbuch I, Sauerlandt Bildwerke, Luckenbach samt 
enkelte af Bruckmanns Wandbilder alter Plastik.

Ægæisk Bygningskunst efter Luckenbach.
Thukydides’s Historie ved Gertz, Hefte II.
Historie. P. Munchs Verdenshistorie I: Oldtid og Middel

alder.
Naturfag. Den spr. Afdi. Vahl, Krogh og Heegaard: Geolo

gien. — Den matm.-natv. Afdi. Vahl: Geografi for det mat. 
Gymn.: Geologien.

Kemi. Jul. Petersen: Kemi for det mat. Gymn.: Metalloi
dernes Kemi.

Matematik. Den mat.-nat. Afdi. Niels Nielsen: Aritmetik 
og Algebra, Kap. 2, 3, 4, 5, 7 og 8 til § 50. Niels Nielsen: Ge
ometri, undtagen Inversion. Niels Nielsen: Trigonometri.— 
Den spr. Afdi. Niels Nielsen: Aritmetik.

Fysik. Ellinger: Optik. Barmwater: Varmelære.

II. Gymnasieklasse.
Religion. Middelalderens Kirkehistorie.
Dansk. Rønnings Litteraturhistorie: Forfra til Holberg 

samt fra Oehlenschläger til Hertz. Oehlenschläger: Set. Hans 
Aftenspil. Jonas Lie: Lodsen og hans Hustru. Agerskov og 
Rørdam II: S. 192—196, 233—239, 244—251, 348—352, 427 
—442. Berthelsen: Oldnordisk Læsebog: S. 1—27, 38—42. 
En dansk Stil hver tredje Uge.

Engelsk. Den spr. Afdi. Statarisk: Jespersen: The England 
and America Reader, S. 153—176. Wilson: Tellers of Tales. 
A. Hansen: Eng. Digtere I: S. 1—12. II: 11—28, 45—89. 
Kursorisk: Jack London: The Call of the Wild, S. 1—60. 
Stile: Oversættelser efter A. Hansens Stiløvelser, Genfortæl
linger. — Den mat. Afdi.: Bøgholm og Madsen: S. 50—104, 
118—144, 288—302.

Tysk. Statarisk: Ingerslev og Vibæk: Deutschland II: S. 
1—14, 45—51, 88—95, 104—130, 192—209. G. Frenssen: 
Peter Moor. G. Freytag: Die Journalisten. Schiller: Maria 
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Stuart (3., 4., 5. Akt). E. Andersen og G. Christensens Litera
turhistorie: Nibelungenlied, Wolfram v. Eschenbach, Gott
fried v. Strassburg, Minnesängen, Wagner. Kapers Gramma
tik. — Kursorisk: Buddenbrooks: to Brudstykker (»Oprøret 
i 48« og »Hanno Buddenbrooks Skoledag«). En Stil om Ugen: 
Oversættelse, Genfortælling, Diktat. Taleøvelser paa Grundlag 
af det læste.

Fransk. Jespersen-Stigaard : Fransk Læsebog, S. 99—119. 
Kühn: La France et les Francais, S. 22—27, 73—79, 83—87, 
90—94, 95—97, 98—104, 110—31, 211—22, 224—30. Niel
sen: Fransk Sproglære, Formlæren.

Latin. Ostergaard: Latinsk Læsebog for I. Gymn., S. 1—26, 
35—65, 67—87, 90—95. Gertz: Latinske Forfattere fra Mid
delalderen, S. 53—60. Linderstrøm-Lang: Latinsk Gramma
tik, Syntaksen.

Oldtidskundskab. Iliaden efter Ostergaards Udvalg IX XVI 
XVIII = 1148 Vers. Sophokles: Aias. Euripides: Medeia. De 
homeriske Digte og Dramaer efter Vakl. Nielsen: Den græske 
Litteraturs Historie. Theatret efter Luckenbach og Mantzius. 
Græsk Bygningskunst til c. 450, især Templer og Søjler, efter 
Sechers Kunsthistorie og Luckenbach.

Historie. P. Munch’s Verdenshistorie II.
Naturfag. Den spr. Afdi.: Vahl, Krogh og Heegaard: Na

turkundskab for det spr. Gymnasium: Plantegeografi, Etno
grafi og Astronomi. Vahl og Andersen: Geografi for Gymn. 
II: De forenede Stater i Nordamerika. — Den malm. Afdi.: 
Vahl: Geografi for det matm. Gymn.: Meteorologi, Oceano
grafi, Plantegeografi og Anthropogeografi.

Kemi. Jul. Petersen: Kemi for det matm. Gymn.: Metal
lernes Kemi.

Matematik. Den spr. Afd.: Niels Nielsen: Aritmetik, Kap. 5. 
Niels Nielsen: Geometri. —■ Den matm. Afdi.: Niels Nielsen: 
Aritmetik og Algebra, Kap. 1, 6, 8, 9. Kragh: Analytisk Geo
metri. Niels Nielsen: Infinitesimalregning.

Fysik. Barmwater: Astronomi. Jul. Petersen: Mekanisk 
Fysik.

Sang, se Side 30.
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III. Gymnasieklasse.
Religion. I Foredrag og Samtaler er gennemgaaet forskel

lige etiske Emner.
Dansk. Rønnings Litteraturhistorie: fra Holberg og ud. 

Paludan-Müller: Adam Homo II. Del. H. Ibsen: Per Gynt 
med delvis Overspringelse af 4. Akt. Jeppe Aakjær: Rugens 
Sange. Agerskov & Rørdam I: S. 24—26, 29—33. II: S. 578 
—583. Agerskov & Nørregaard: Svensk Læsebog: S. 77—88, 
116—118, 124—125, 134—138. Berthelsen: Dansk Sproghi
storie: S. 9—11, 26—39, 43—44, 74—76, 78—89, 92—93, 
97—-110. Følgende Stile er skrevet: Hvilken Regeringsform 
er bedst? En berømt europæisk Statsmand i det 19. Aarhun- 
drede, Grundtankerne i 5. Akt af Per Gynt eller en Sammen
ligning mellem Titelfigurerne i Adam Homo og Per Gynt, 
Storindustriens Fordele og Mangler, Frit Emne, Den over
søiske Udvandring eller Arktiske Ekspeditioner, Indtryk fra 
en Theateraften eller Tanker ved Afslutningen af min Skole
gang.

Engelsk. Den spr. Afdi.: Shakespeare: Jul. Cæsar ed. by 
Verity. A. Hansen: Eng. Digtere I. Ballads of British History 
II (Nelson Suppl. Readers XV) S. 37—77. Dickens: Two Cities 
S. 1—-119. Thackeray: Vanity Fair, 250 S., læst selvstændigt. 
De læste Forfatteres Liv gennemgaaet paa Engelsk, delvis 
med Laing: English Literature til Grundlag. Stile: Oversæt
telser efter Hansens Stiløvelser og Genfortællinger, een om 
Ugen. Repeteret det opgivne Pensum. — Den matm. Afdi.: 
Bøgholm og Madsen: S. TI—92, 185—198, 219—228, 251— 
273. Jack London: Love of Life: S. 1—39,107—130,151—189.

Tysk. Statarisk: Ingerslev og Vibæk: Deutschland II.: S. 
70—87, 95—104, 146-151, 225—233, 254—277. Lessing: 
Minna v. Barnhelm. Goethe: Dei’ Zauberlehrling, Der Sänger. 
Heine; Die Grenadiere, Die Wallfart nach Kevlaar. E. An
dersen og G. Christensens Litteraturhistorie: Wieland, Les
sing, Herder, Goethe, Schiller, Heine. Kursorisk: G. Freytag: 
Die Journalisten. Kapers Grammatik. En Stil om Ugen: Over
sættelse, Genfortælling, Diktat, Øvelser i Brevform, enkelte 
friere Opgaver. Taleøvelser paa Grundlag af det læste.
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Fransk. Glahn: Lectures variées, VI. La Commune. Paille- 
ron: Le monde on 1’on s’ennuie. Michelsen: Franske Læse- 
stykker, 2. Udg., S. 51—58, 65—79, 92—101, 115—154, delvis 
kursorisk. O. Nielsen: Fransk Sproglære for Gymn.

Latin. Cicero: de imperio Pompeii. Gertz: Lat. Forff. fra 
Midd., S. 1—10, 33—44, 69—88, 105—106, 109—111. Lin- 
derstrøm-Langs Grammatik. Repeteret det opgivne Pensum.

Oldtidskundskab. Euripides: Medeia. Platon: Sokrates’s For
svarstale. Plautus: Menæchmi. Den græske Filosofi og Sofi
sterne efter Vald. Nielsen: Den græske Litteraturs Historie. 
Den græske og latinske Komedie efter Vald. Nielsen og Rafn. 
Græsk Bygnings- og Billedhuggerkunst i den archaiske Tid, 
Overgangstiden og den første Blomstringstid, med udførlig 
Gennemg. af Hellas’s tre berømteste Steder: Delphoi, Olym
pia og Athens Akropolis efter Sechers Kunsthist. med Bille
derne i Luckenbachs Billeda tlas, Seemanns Kunstgeschichte 
im Bildern, Springers Handbuch I. o. fl.

Historie. Ottosen: Nordens Historie. P. Munch: Samfunds
kundskab. Repeteret det anordnede Pensum.

Naturfag. Den spr. Afdi.: Vabl, Krogh og Heegaard: Na
turkundskab for det sproglige Gymn. L: Plantegeografi og 
Antropogeografi. Vabl, Krogh og Heegaard: Naturkundskab 
for det sproglige Gymn. IL: Fysiologi og Cellelære. — Den 
matm. Afdi.: Vabl: Geografi for det matm. Gymn.

Kemi. Jul. Petersen: Kemi for det matm. Gymn.: Kulstof
forbindelsernes Kemi S. 59—83, Metallerne S. 87—124, Mas
sevirkningsloven S. 129—132, Tilbageblik over Metallerne S. 
142—Bogen ud.

Matematik. Den spr. Afdi.- Niels Nielsen: Geometri, Kap. 
7—8. Repeteret det anordnede Pensum. — Den matm. Afdi.: 
Niels Nielsen: Stereometri. Repeteret Gymnasiepensummet.

Fysik. Barmwater: Magnetisme og Elektricitet. Repeteret 
det anordnede Pensum.

Sang, se Side 30.

Ved Undervisningen i Skrivning er benyttet dels Louise 
Stremmes, dels Overintendant Jørgensens Skrivebøger.

Ved Undervisningen i Tegning er i de mindste Klasser be- 
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nyttet Janniches Tegnehefter; fra 5. Forb. af er Frihaands- 
tegning øvet baade efter Fortegninger og efter fritstaaende 
Genstande; endvidere har Vandfarve været anvendt.

Sangundervisningen er ledet i Overensstemmelse med det 
ministerielle Sangregulativ.

EKSAMENSPENSA
Til Studentereksamen.

Dansk. Holberg: Jacob v. Thyboe. Oehlenschläger: Alad
din. Paludan Müller: Adam Homo, 4 første Sange. Chr. Win
ther: Hjortens Flugt. Agerskov og Rørdam I.: 24—26, 29— 
33, 99—106, 119- 122, 154—157, 217—220, 271—273, 284 
—289, 300—306, 338—346; II.: 12—16, 37—48, 73—78, 247 
—251, 360—367, 433—442, 451—458, 481—483, 536—542, 
551—555, 603—607, 617—620. Litteraturhistorie: Det anord
nede efter Rønning. Bertelsen: Oldnordisk Læsebog S. 1—13, 
38—42. Bertelsen: Dansk Sproghistorie S. 9—11, 26—31, 36 
—39, 74—76, 81-82, 86—89, 92—93, 103—105, 108—110. 
Agerskov og Nørregaard: Svensk Læsebog: 5—20, 38—49, 
77—80, 116—118, 124—125, 134—138.

Engelsk. Den nyspr. Afdi.: Arnold’s Prose Books III, Charles 
Lamb. Dickens: A Tale of Two Cities, Kap. I—IV. Jespersen: 
England and America Reader IL: S. 155—175. Shakespeare: 
Julius Cæsar, Act III. Ad. Hansen: Engelske Digtere I.: 16 
—24, 39—43; IL: 13—20, 59—69. — Den matm.-naturv. 
Afdl.: Jack London: Love of Life, S. 1—39. Bøgholm og 
Madsen: Engelsk Læsebog for Gymn., S. 77—92, 288—319.

Latin. Østergaard: Stk. 11, 14, 20, 24—27, 33, 36—37, 41, 
42, 44, 45, 47. Cicero: De imp. Pompeii §§ 6—68. Gertz: 
Middelald. Forti’., S. 1-—5, 33—36, 79—88. En Kandidat i 
St. f. Østergaard Cicero in Catil. I II III, Kap. 1—5.

Tysk. Den nyspr. Afdl.: Schiller: Maria Stuart, Akt IV—V. 
De læste Digte af Goethe og Heine. Frenssen: Peter Moor, 
Kap. VI—X. Til Samtaleprøve: Det læste Pensum af Ander
sen og Christensens Litteraturhistorie.

Historie. Det anordnede Pensum.
Matematik. Den nyspr. Afdl.: Efter Anordningen af 1. Dcbr.
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1906A: Aritmetik og Algebra: Stk. 1, 2, 6, 8. Geometri: Stk. 
2, 3, 4. — Den matm.-naturv. Afdi.: Efter Anordningen af 
1. Decbr. 1906 B: Aritmetik og Algebra: Stk. 1—9. Stereo
metri: Stk. 1—4. Analystisk Plangeometri: Parabel, Ellipse, 
Hyperbel. Infinitesimairegning.

Naturlære. Den matm.-natv. Afdi.: Barmwater: Elektrici
tetslæren. Samme: Varmelæren. Øvelser (Numrene refererer 
sig til Sundorph og Christensens Øvelser) Nr. 20, 21, 24, 27, 
31, 37, 41, 44, 47, 54, 55, 64, Modstandsmaaling med Wheat
stone’s Bro, Vægtfylde af Vædsker ved Højdemaaling, Afstand 
mellem to Punkter. Kemi. Jul. Petersen: Kemi for det matm. 
Gymnasium: Kulstofforbindelser, S. 59—83, Metallerne, S. 
87—124, Massevirkningsloven, S. 129—32, Tilbageblik over 
Metallerne, S. 142—ud. — Den nyspr. Afdi.: Naturlære efter 
Vahl, Krogh og Heegaard Naturkundskab for det sproglige 
Gymnasium.

Geografi og Naturhistorie. Den matem.-naturv. Afdi.: Vahl: 
Geografi for det matm. Gymn. Den nyspr. Afdi.: Vahl, Krogh 
og Heegaard: Naturkundskab for det sprogl. Gymn.: I. Plante
geografi og Anthropogeografi; II. Fysiologi og Cellelære.

Oldtidskundskab. Iliaden ved Østergaard I, III, VI, IX, XVI, 
XVIII. Sophokles: Aias. Herodot ved Hude, Hft. 2. Platon: 
Apologien. Plautus: Menæchmi. En Kandidat i St. for det 
nævnte af Iliaden, sammes Sange HI, IX, XVI, XVIII samt 
af Odysseen ved Wilster og Gertz V 1—261, VI, VII og i St. 
for det nævnte af Herodot samme: Hft. 3, S. 1—65.

Til Realeksamen.
Dansk. Holberg: Den politiske Kandestøber. Oehlenschläger: 

Axel og Valborg. Heiberg: Recensenten og Dyret. Hostrup: 
Genboerne. H. Pontoppidan: Isbjørnen. — Borchsenius og W. 
Horn: Dansk Læsebog for de mell. og høj. Klasser, 6. Udg.: 
Prosa: S. 1—5, 16—20, 23—27, 85—90, 202—210, 234—238, 
366—370,384—386,408—414,415—425,427—432,445—460; 
Poesi: S. 20—22, 90—91, 386—388, 403—408,414,425—427.

Engelsk. Bøgholm og Madsen: Engelsk Læsebog f. Realkl. 
og det matem. Gymn. 1912: S. 1—40, 82—112, 114—123. 
Jacobs: The Lady of the Barge S. 31—54.
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Tysk. Ingerslev og Vibæk: Deutschland II: S. 51—66, 130
—132, 160—175, 184—192, 233—253.

Fransk. Jespersen og Stigaard: Fransk Læsebog for Be
gyndere: S. 81—98. Erckmann-Chatrian: Histoire d’un 
conscrit, S. 1—37.

Historie. Fr. Nielsen: Den nyeste Tid: fra 1815—ud. H. L. 
Møller: Samfundslære f. Realklassen.

Geografi. Christensen: Geografi f. Realklassen I: Tyskland, 
England, Belgien.

Naturhistorie. Simonsen og Balslev: Naturhist. f. Real
klassen. Simonsen og Balslev: Botanik f. Realklassen.

Matematik. Foldberg: Regning og Algebra f. Realklassen.
Fysik. Sundorph: Fysik f. Realklassen I (Varmelære) og 

II (Elektroteknik).

Til Mellemskoleeksamen
Det i Aarets Løb læste Pensum (se foran).



BETALINGEN
Den aarlige Betaling for Kostelever erlægges kvartalsvis 

forud og er: 3.—4. Forb. 840, 5. Forb. 940 Kr., 1.—3. Ml. 
1040 Kr., 4. ML, Realkl. og I Gymn. 1080, II Gymn. 1100, 
III Gymn. 1140. Vask 12 Kr. Kvartalet, hvis den ønskes be
sørget gennem Skolen.

Udmeldelse maa ske med 3 Maaneders Varsel og til et 
Kvartals Slutning. For dem, der udtræder ved Sommerferien, 
maa Udmeldelse ske inden 30. April, og der betales da kun 
for Juli Maaned af Juli Kvartal. Dimittender betaler for hele 
Juli Maaned.

Enhver Kostelev er Medlem af Skolebiblioteket og betaler 
herfor 4 Kr. aarlig.

Den maanedlige Betaling for de Elever, som alene er Skole
søgende, erlægges forud og er: 1.—2. Forb. 10 Kr., 3.—4.—5. 
Forb. 12 Kr., 1. ML—2. ML 14 Kr., 3. ML—4. ML 16 Kr., 
Realkl. 20 Kr., I—II—III Gymn. 22 Kr.

Udmeldelse maa ske med 2 fulde Maaneders Varsel; inden
for et Skoleaar kan dog ingen udmeldes senere end 30. April. 
Midlertidig Udmeldelse for kun nogle Maaneder kan ikke 
ske. Dimittenderne betaler Skolepenge til Skoleaarets Slut
ning. o: den 31. Juli. —

Til Brændsel og Inventar betaler alle Elever 5 Kr. aarligt, 
i Indskrivningsgebyr 4 Kr.

Elever, der indstiller sig til Mellemskoleeksamen, betaler 
til Skolen i Eksamensafgift 10 Kr., og de, der indstiller sig 
til Realeksamen eller Studentereksamen, betaler til Skolen i 
Eksamensafgift 20 Kr.
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Kosteleverne medbringer
ved Optagelsen i Skolen: en Seng med alt Tilbehør, Senge
forligger, Servante med Toiletspand, 3 Par Lagener, 3 Pude
betræk, 6 Haandklæder, en Pose til snavset Tøj samt Ske, 
Gaffel og Servietbaand; 1 Par hvide Lærredsbenklæder og en 
hvid Sweater til Gymnastik og Sport kan anskaffes paa 
Skolen.

Servante og Skab anskaffes helst efter nærmere Aftale med 
Skolen, som kan anbefale særlig egnede Typer.

Ovennævnte Sager saavel som alt henhørende til det per
sonlige Udstyr skal være tydeligt mærkede med Nairn.

Alle Elevernes Ejendele er assurerede.
Cykler maa gerne medbringes; her er særlig indrettede 

Rum til deres Opbevaring, men Eleverne maa iøvrigt selv 
paatage sig alt Ansvar for dem.

Friluftsidræt og Søbade.
Rungsted Kostskoles Boldklub (»R. K. B.«) samler Medlem

merne dels om Fodboldspillet dels om Kricket. Medlemmer
nes Antal er 52. Klubbens faste Øvelsesdage er Tirsdag og 
Torsdag.

Følgende Fodboldkampe har i Aarets Løb været afholdt: 
d. 14/6 12 med et yngre Hold fra Borgerdydskolen i Køben
havn, »R. K. B.« vandt med 4 mod 1 (2—1 og 2—0); d. 19/912 
med ældste Hold fra Schneekloths Skole i Kbhvn., »R. K. 
B.« vandt med 7 mod 4 (4—2 og 3—2); d. 3/10 12 med æld
ste Hold fra Plockross’ Skole i Hellerup, »R. K. B.« vandt 
med 5 mod 0 (3—0 og 2—0); d. 6/10 12 med ældste Hold fra 
Sorø Akademi, Kampen blev uafgjort med 2 Maal mod 2; 
d. 22/4 13 mellem Mellemskolehold fra »R. K. B.« og fra Or
drup Gymnasium, førstnævnte tabte med 6 mod 0 (0—3 og 
0—3) d. 4/6 13 med ældste Hold fra Sorø Akademi, »R. K. 
B.« tabte med 2 mod 1.

I Anledning af Kampen den 4. Maj med Sorø Akademi 
havde Hr. Konsul Henius, Kbhvn., gjort Skolen den Ære at 
udsætte en smuk Sølvpokal som »Rungsted Kostskoles Van- 
drepræmie« for Fodboldkampe mellem disse 2 Skoler; det 
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fastsattes, at Pokalen tilfalder som Eje den af de 2 Skoler, 
der hjemfører Sejren 3 Gange i Træk eller som først sejrer 
5 Gange ialt.

Bestyrelsesmedlemmer har været: Hr. Soelberg (Formand), 
Carl Joh. Bock (Viceformand), Jørgen Lotz (Kasserer), Cecil 
Gamél (Materialforvalter).

Tennisklubben tæller 31 Medlemmer. Ud over de reglemen
terede Spilletider staar det Medlemmerne frit for at spille, 
naar der er Plads.

I Aars-Turneringen, der begyndte den 1. Juni d. A., deltog 
9 i Enkeltspil, 6 Par i Dobbeltspil. Ved Generalforsamlingen 
den 7. Maj 13 valgtes til Bestyrelse: Hr. Lakjer (Formand), 
Erik Henius (Viceformand), Ingvar Olafsson (Kasserer), Chr. 
Steensen (Materialforvalter).

I Foraars- og Sommertiden er en stor Del af Gymnastik
timerne blevet erstattet af Fodbold. De mindre har ogsaa i 
disse Timer spillet Langbold og de større Kricket. I Fritiden 
har desuden mange været beskæftiget med Krocket og Boc
cia. I Vintertiden har som sædvanlig været drevet Kælkning, 
Skiløbning, Skøjteløbning og Bandyspil.

Omkring den 1. Juni kunde Badningen i Øresund begynde, 
og den fortsattes indtil Slutningen af September. Alle Kost
eleverne deltog heri. Disse daglige Badeture foregaar under 
2 Læreres Ledsagelse, og da Gymnastiklæreren altid er til 
Stede ved Badningen, sørger han for, at der gives de Elever, 
som ikke kan svømme, Vejledning og Undervisning.

Naar Søbadene maa ophøre, tages atter Skolens Bade
værelse i Brug. Fredag er der varmt Badevand, de øvrige 
Ugedage staar det enhver frit for at benytte de kolde Bruse
bade.



ANDRE MEDDELELSER
Danseundervisning. I de kommende Vintermaaneder vil 

der blive givet Undervisning i Dans her paa Skolen af exam. 
Danselærer Hr. A. Soelberg.

Musikundervisningen har omfattet Klaver- og Violinspil 
og er i Aarets Løb besørget af Hr. Frits Frederiksen, Kø
benhavn, og Frk. A. Hansen, København. Eleverne faar af 
Skolen tildelt bestemte Øvelider.

3 Patrouiller indenfor Spejderkorpset er dannet blandt 
Drengene og udgør 1. Rungsted-Trop under Ledelse af Hr. 
cand. mag. F. Paludan-Müller som Tropfører. Mange inter
essante og belærende Ture og Øvelser har været foretaget, og 
Udbyttet har i forskellige Retninger vist sig at være af blivende 
Værdi for de deltagende.

Jævnlig er der med mindre Hold foretaget Udflugter til 
Fods, pr. Bane eller Cycle enten i den nærmeste Omegn 
eller ogsaa længere bort som til Frederiksborg, Fredensborg, 
Kronborg og Nivaa (Malerisamlingen).

De yngre blandt Eleverne, som har Lyst til Havedyrkning, 
har faaet overladt et Stykke Jord, hvor de selv kan saa og 
plante; navnlig om Foraaret og i Forsommeren har der her
sket travl Virksomhed i disse Smaahaver.

Kosteleverne faar hver Lørdag udbetalt Lommepenge; Be
løbets Størrelse varierer efter de forskellige Klasser.

I Tilfælde af Forældrenes Bortrejse bedes Meddelelse sendt 
Skolen om, hvem de ønsker der i paakommende Tilfælde 
skal tage Bestemmelse paa deres Vegne vedrørende deres Søn.

Naar en Elev er indmeldt i Skolen, anmodes man om at 
sende den vedkommendes Daabs- og Vakcinationsattest. Kost
eleverne maa ved Ankomsten til Skolen medbringe en af 
deres Læge udstedt Sundhedsattest.

Skolens Boghandler er: J. Frimodt, Kultorvet 3, Kbhvn., 
der altid er forsynet med de Skolebøger, som anvendes her 
paa Skolen.



SÆRLIGE DAGE I SKOLEAARET
23. August 1912: Første Skoledag i Skoleaaret 1912—13.
31. — Besøg paa Nivaa Malerisamling.
26. September Besøg paa Frederiksborg Nationalmuseum.
17. November Foredrag af Kaptajn N. Fuglede: Om et 

2aarigt Ophold i Congo.
19. Gymnasieeleverne til et sønderjysk Fore

dragsmøde i Hørsholmkredsen.
28. Januar 1913: Foredrag af Redaktør Fritz Magnussen: 

Mine Oplevelser som Krigskorrespondent 
under det serbiske Felttog.

27.-28. Februar Skolekomedie: »Det arabiske Pulver« af 
Holberg samt 4 nationale Tableauer.

13. Marts Gymnastikopvisning for alle Klassers Ved
kommende.

12. April III G. Besøg paa Kunstmuseets Afstøbnings
samling.

4. Maj Besøg af et Hold Fodboldspillere fra Sorø 
Akademi, som tilbragte Dagen sammen 
med vore Elever.

26. — Tennisturneringen begyndte.
31. Maj—1. Juni Den aarlige Skoleskovtur: Fredensborg, 

Gribskov, Gilleleje, Hornbæk.

IAARETS LØB HAR SKOLEN MODTAGET 
FØLGENDE GAVER:

Af Hr. Grosserer J. Schacke en fuldt monteret grønlandsk 
Kajak med de forskellige hertil hørende Fangstredskaber.

Af Hr. Arkitekt Bernh. Ingemann et Frontespice-Relief 
(symboliserende »Sundheden«), der er blevet ophængt i 
Sangsalen.

Af Hr. Konsul Erik Henius en Sølvpokal (»Rungsted Kost
skoles Vandrepræmie«, se Side 34.)

For disse Gaver bringer Skolen herved sin hjærteligste Tak.
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DISCIPELBIBLIOTEKET
tæller for Øjeblikket c. 660 Bind. Hr. Jeppesen bistaaet af 
Einar Bentzen har forestaaet Udlaanet.

DEN NATURHISTORISKE SAMLING
har modtaget følgende Gaver:

Landskildpadde (Testudo mauritanica) af Inger Jørgensen. 
Krebs af Herbert Fritsche. Castorundum af Paul Berg. En 
Skovskade, to Stkr. Kobberkis og et Stk. Magnetjærn af Pe
ter Kiertzner. Flintefiekker af Jakob Høyrup. Kalkspath af 
H. Bentzen.

DEN FYSISKE OG KEMISKE SAMLING 
er ogsaa i Aar forøget med Indkøb af Apparater til Brug ved 
Undervisningen.

HYGIEJNISKE FORHOLD
Sundhedstilstanden blandt Kosteleverne har ogsaa i Aar 

været god. Skolens Læge er Dr. Funch, Hørsholm. — Hvis 
der i en Familie, som har skolesøgende Børn, udbryder en 
smitsom Sygdom, anmodes Forældrene indtrængende om straks 
at meddele dette til Skolen. Er Sygdommen Skarlagensfeber, 
Difteritis eller nogen anden farlig Sygdom, vil det være nød
vendigt at forbyde Børn fra disse Hjem Adgang til Skolen, 
indtil det ved Lægeattest godtgøres, at al Smittefare er forbi.

Ønskes en Elev af Helbredshensyn for nogle Dage fritaget 
for Gymnastik, maa der medgives ham en skriftlig Medde
lelse herom; hvis Fritagelsen ønskes udstrakt over længere 
Tid end en Uge, maa der medgives ham en motiveret Læge
attest, der da tillige angiver Fritagelsens Varighed.



Afgangsklassernes mundtlige Eksamen finder Sted i Tiden 
fra den 16. Juni—3. Juli.

De øvrige Klassers mundtlige Aarsprøve afholdes i Dagene 
fra 25. Juni—3. Juli; til at overvære denne indbydes Ele
vernes Forældre og Værger samt enhver, der omfatter Sko
len og dens Arbejde med Interesse.

Translokationen finder Sted Fredag den 4. Juli, KL 9, 
hvorefter Sommerferien tager sin Begyndelse.

Det nye Skoleaar begynder Fredag den 22. August, Kl. 9.
Kostgængerne giver Møde paa Skolen Torsdag den 21. 

August om Eftermiddagen.

Rungsted Kostskole, Juni 1913.

E. Skovgaard-Petersen,
Cand. theol. & mag.




